

長崎県農業農村整備工事における現場環境改善費の運用要領 新旧対照表

修正前		修正後	
1～2. [略]		1～2. [略]	
3. 実施内容		3. 実施内容	
・下表の～ [略]		・下表の～ [略]	
計上費目	実施する内容 (率計上分)	計上費目	実施する内容 (率計上分)
仮設備関係	①用水・電力等の供給設備 ②緑化・花壇 ③ライトアップ施設 ④見学路及び椅子の設置 ⑤昇降設備の充実 ⑥環境負荷の低減	仮設備関係	①用水・電力等の供給設備 ②緑化・花壇 ③ライトアップ施設 ④見学路及び椅子の設置 ⑤昇降設備の充実 ⑥環境負荷の低減
営繕関係	①現場事務所の快適化 (女性用更衣室の設置を含む) ②労働者宿舍の快適化 ③デザインボックス (交通誘導員待機室) ④現場休憩所の快適化 ⑤健康関連施設及び厚生施設の充実等	営繕関係	①現場事務所の快適化 (女性用更衣室の設置を含む) ②労働者宿舍の快適化 ③デザインボックス (交通誘導員待機室) ④現場休憩所の快適化 ⑤健康関連施設及び厚生施設の充実等
安全関係	①工事標識・証明等安全施設のイメージアップ (電光式標識等) ②盗難防止対策 (警報機等) ③避暑 (熱中症対策)・防寒対策	安全関係	①工事標識・照明等安全施設のイメージアップ (電光式標識等) ②盗難防止対策 (警報機等) ③避暑 (熱中症対策)・防寒対策
地域連携	①完成予想図 ②工法説明図 ③工事行程表 ④デザイン工事看板 (各工事 PR 看板含む) ⑤見学会等の開催 (イベント等の実施含む) ⑥見学所 (インフォメーションセンター) の設置及び運営 ⑦パンフレット・工法説明ビデオ ⑧地域対策費 (農家との調整、地域行事等の経費を含む) ⑨社会貢献	地域連携	①完成予想図 ②工法説明図 ③工事工程表 ④デザイン工事看板 (各工事 PR 看板含む) ⑤見学会等の開催 (イベント等の実施含む) ⑥見学所 (インフォメーションセンター) の設置及び運営 ⑦パンフレット・工法説明ビデオ ⑧地域対策費 (農家との調整、地域行事等の経費を含む) ⑨社会貢献
4. [略]		4. [略]	
5. 特記仕様書等への記載について		5. 特記仕様書等への記載について	
・次の～ [略]		・次の～ [略]	
(特記仕様書記載例)		(特記仕様書記載例)	
第〇章 施工条件明示		第〇章 施工条件明示	
第〇節 〇〇〇～		第〇節 〇〇〇～	

長崎県農業農村整備工事における現場環境改善費の運用要領 新旧対照表

修正前		修正後	
○. 現場環境改善関係 ・ 工事現場の～ [略]		○. 現場環境改善関係 ・ 工事現場の～ [略]	
計上費目	実施する内容 (率計上分)	計上費目	実施する内容 (率計上分)
仮設備関係	①用水・電力等の供給設備 ②緑化・花壇 ③ライトアップ施設 ④見学路及び椅子の設置 ⑤昇降設備の充実 ⑥環境負荷の低減	仮設備関係	①用水・電力等の供給設備 ②緑化・花壇 ③ライトアップ施設 ④見学路及び椅子の設置 ⑤昇降設備の充実 ⑥環境負荷の低減
営繕関係	①現場事務所の快適化 (女性用更衣室の設置を含む) ②労働者宿舍の快適化 ③デザインボックス (交通誘導員待機室) ④現場休憩所の快適化 ⑤健康関連施設及び厚生施設の充実等	営繕関係	①現場事務所の快適化 (女性用更衣室の設置を含む) ②労働者宿舍の快適化 ③デザインボックス (交通誘導員待機室) ④現場休憩所の快適化 ⑤健康関連施設及び厚生施設の充実等
安全関係	①工事標識・証明等安全施設のイメージアップ (電光式標識等) ②盗難防止対策 (警報機等) ③避暑 (熱中症対策)・防寒対策	安全関係	①工事標識・照明等安全施設のイメージアップ (電光式標識等) ②盗難防止対策 (警報機等) ③避暑 (熱中症対策)・防寒対策
地域連携	①完成予想図 ②工法説明図 ③工事行程表 ④デザイン工事看板 (各工事 PR 看板含む) ⑤見学会等の開催 (イベント等の実施含む) ⑥見学所 (インフォメーションセンター) の設置及び運営 ⑦パンフレット・工法説明ビデオ ⑧地域対策費 (農家との調整、地域行事等の経費を含む) ⑨社会貢献	地域連携	①完成予想図 ②工法説明図 ③工事工程表 ④デザイン工事看板 (各工事 PR 看板含む) ⑤見学会等の開催 (イベント等の実施含む) ⑥見学所 (インフォメーションセンター) の設置及び運営 ⑦パンフレット・工法説明ビデオ ⑧地域対策費 (農家との調整、地域行事等の経費を含む) ⑨社会貢献
6. [略]		6. [略]	